
UCHWAŁA NR XXXVIII/243/2022 
RADY GMINY W OBRAZOWIE 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę podczas przeprowadzania postępowania 
rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego do oddziałów przedszkolnych i do klas pierwszych 
publicznych szkół podstawowych, dla których Gmina Obrazów jest organem prowadzącym oraz 
dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów, a także liczby punktów 

możliwych do uzyskania za poszczególne kryteria 

Na podstawie art. 154 ust. 3 w związku z art. 131 ust 4-6 oraz art. 133 ust. 2 i 3, w związku z art. 29 ust. 2 
pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.), 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. 
zm.); Rada Gminy w Obrazowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W postępowaniu rekrutacyjnym do oddziałów przedszkolnych w publicznej szkole podstawowej 
brane są pod uwagę w pierwszym etapie rekrutacyjnym kryteria określone w art. 131 ust. 1-3 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. 

2. Kryteria, o których mowa w ust. 1, mają jednakową wartość - 1 pkt. za każde kryterium. 

3. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego 
lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dany oddział przedszkolny w publicznej szkole podstawowej nadal 
dysponuje wolnymi miejscami, przeprowadza się drugi etap postępowania rektuacyjnego. 

4. W drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych określa się nastepujące brane pod uwagę kryteria wraz z liczbą punktów: 

Lp. Kryterium: liczba punktów: dokumenty potwierdzające 
kryterium: 

1 

Rodzice, opiekunowie prawni 
(rodzic samotnie wychowujący 
dziecko, opiekun prawny) są 
mieszkańcami Gminy Obrazów 

4 punkty 

Oświadczenie rodziców/ 
opiekunów prawnych zawarte we 
wniosku o przyjęcie dziecka do 
oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej. 

2 

Rodzice, opiekunowie prawni 
(rodzic samotnie wychowujący 
dziecko, opiekun prawny) 
pracują, studiują (pracuje, 
studiuje) lub prowadzą 
(prowadzi) działalność 
gospodarczą 

2 punkty (w przypadku, gdy 
kryterium dotyczy obojga 
rodziców lub jednego rodzica 
samotnie wychowującego 
dziecko) 
1 punkt (w przypadku, gdy 
kryterium dotyczy tylko 
jednego z rodziców) 

Oświadczenie rodziców/ 
opiekunów prawnych zawarte we 
wniosku o przyjęcie dziecka do 
oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej. 

3 

Rodzeństwo kandydata będzie 
kontynuwało edukację 
przedszkolną w tym samym 
oddziale przedszkolnym lub 
uczęszacza do szkoły 
podstawowej, w której znajduje 
się oddział przedszkolny.  

2 punkty 

Oświadczenie rodziców/ 
opiekunów prawnych zawarte we 
wniosku o przyjęcie dziecka do 
oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej. 

§ 2. 1. W postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych brane jest pod 
uwagę w pierwszym etapie rekrutacyjnym kryterium zamieszkania, o którym mowa w art. 133 ust. 1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. 

2. Kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy 
pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa nadal 
dysponuje wolnymi miejscami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34D23D2B-69CB-493E-B981-DDC7CDC297EC. Uchwalony Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


3. Określa się kryteria brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym, o którym mowa w ust. 2, do klasy 
pierwszej publicznej szkoły podstawowej, dla których organem prowadzącym jest Gmina Obrazów oraz 
dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów: 

Lp. Kryterium: liczba punktów: dokumenty potwierdzające kryterium: 

1 

Rodzice, opiekunowie prawni 
(rodzic samotnie wychowujący 
dziecko, opiekun prawny) są 
mieszkańcami Gminy Obrazów 

4 punkty 
Oświadczenie rodziców/ opiekunów 
prawnych zawarte we wniosku o przyjecie do 
szkoły podstawowej 

2 Rodzeństwo kandydata uczęszcza 
do tej samej szkoły podstawowej.  2 punkty  

Oświadczenie rodziców/ opiekunów 
prawnych zawarte we wniosku o przyjecie do 
szkoły podstawowej 

3 

W obwodzie szkoły podstawowej 
zamieszkują osoby wspierające 
rodziców w zapewnieniu dziecku 
należytej opieki 

2 punkty  
Oświadczenie rodziców/ opiekunów 
prawnych zawarte we wniosku o przyjecie do 
szkoły podstawowej 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrazów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34D23D2B-69CB-493E-B981-DDC7CDC297EC. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
 Przepisy ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo Oświatowe (Dz.U.2021.1082 t.j.) nakładają na 

organ prowadzący obowiązek ustalenia dodatkowych kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych i do klas pierwszych publicznych szkół 

podstawowych, dla których Gmina Obrazów jest organem prowadzącym, które znajdą swoje zastosowanie 

w procesie rekrutacyjnym wtedy, gdy pozostaną w placówkach wolne miejsca po zastosowaniu kryteriów 

określonych w ustawie Prawo Oświatowe oraz dodatkowych kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkół 

podstawowych, w przypadku przyjęć na wolne miejsca dzieci spoza obwodów tych szkół.  

 Postępowanie rekrutacyjne do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przeprowadza się 

dwuetapowo. Jeżeli o przyjęcie ubiega się większa liczba kandydatów, niż liczba wolnych miejsc na 

pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę kryteria określone w art. 131 ust. 2 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, wynikające z konstytucyjnego obowiązku 

zapewnienia pomocy szczególnie potrzebującym. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na 

pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu przedszkole nadal 

dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę kryteria 

określone przez organ prowadzący.  

Zgodnie z art.133 ww. ustawy, dzieci i młodzież zamieszkałe w obwodzie szkoły przyjmuje się na 

podstawie zgłoszenia rodziców. Kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej 

mogą być przyjęci do klasy I po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna 

szkoła podstawowa nadal dysponuje wolnymi miejscami. Ustawa - Prawo oświatowe nakłada na organ 

stanowiący obowiązek ustalenia tzw. dodatkowych kryteriów rekrutacyjnych, które znajdą swoje 

zastosowanie w procesie rekrutacji wówczas, gdy pozostaną wolne miejsca po zastosowaniu kryteriów 

określonych w ustawie.  

Niniejsza uchwała uwzględnia kryteria zapewniające jak najpełniejszą realizację potrzeb dziecka i 

jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych. W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest 

zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34D23D2B-69CB-493E-B981-DDC7CDC297EC. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



